SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                           UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

                           PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

                           DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

EDITAL Nº 08 /2021 – PROEX

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DO PROGRAMA
CONECTA UNIFESSPA

MODALIDADES EMPRÉSTIMO DE CHROMEBOOK E AUXÍLIO PARA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

RETIFICAÇÃO I

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (Proex) da Universidade Federal
do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da Diretoria de Assistência e
Integração Estudantil (DAIE), de acordo com o Programa Nacional de Assistência
Estudantil (PNAES), instituído pelo Decreto nº 7.234/2010 e conforme a Resolução
nº 31/2015 CONSEPE e suas alterações, que regulamenta a Política de Assistência
e Integração Estudantil na Unifesspa, torna público a RETIFICAÇÃO I ao edital, de
acordo com os critérios e condições a seguir.

Em decorrência da necessidade de execução do recurso empenhado para execução
do Edital nº 08/2021 – PROEX, e tendo em vista o baixo índice de inscrições
finalizadas com envio completo dos documentos, conforme a previsão do referido
edital, observou-se a necessidade de retificação do subitem 4.1 inciso VII:

Onde se lê:
[...] não serão aceitos recursos relativos à não apresentação de documentação no
ato da inscrição (Anexo I), exceto em razão de situações excepcionais apresentadas
na Declaração de Ausência de Documentos.

Leia-se:
“após a divulgação do resultado preliminar os discentes poderão enviar os
documentos pendentes no período de recurso previsto no edital”.

Marabá, 28 de maio de 2021

Elino Benicio de Souza
Chefe da Divisão de Assistência Estudantil

DIAE/PROEX/Unifesspa –

Portaria nº 1921/2019

Prof. Dr. Jose Amilton de Souza

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria N° 1370/2020– Reitoria

PROEX/Unifesspa

Alan Monteiro Borges
Diretor de Assistência e Integração Estudantil

DIAE/PROEX/Unifesspa –

Portaria nº 1.013/2021

                         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                         UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

                         PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

                         DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL